a) Ham meburgensis L, b) Knchyttragen in ]..  c ) instantia L. d) Hammerabnrgensis L.

*) Juni 24.
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kinus filius domiue Hilleken Rodolfo Wrot, Arnoldus Dorebant Friderico de 
Bardewik, Waltberus de Brernis Alfwino de Domo. Post hoc promiseruut hii in 
Hamme[n]burg*: in manus Henrici de Wittenburg et Alfwini de Domo dominus 
Wunnerus, Hardwicus de Erteneburg, Leo, Johannes de Twedorpe miles, Anno, 
Reinerus de Wuunesdorp, Tedo, Nicolaus Butenschone, Fridericus de Bruneswik, 
Thangmarus, Bertrammus Juvenis, Wernerus de Erteneburg, Johannes de Brunes
wik, Volceko filius domini Jacobi, Godescalcus de Cremun, Godescalcus de Nesse, 
Hartmannus, Thiderus filius domini Thideri, Henricus filius domini Verdwardi, 
Petrus maritus domine Sophie, Volemarus de flathelen, Anno de Ossenwerthere, 
Hence filius domine Hilleken, Otto de Twedorpe gener domini Johannis, Johannes 
filius domine Modeken, Volpertus, Wilricus, Henricus filius domini Bodhen, Nico
laus filius domini Petri, Gerhardus de Meeendorpe, Albertus de Ponte molendini, 
Johannes filius domini Ecberti, Henricus Lethcge, Marquardus domine Ode filius. 
Ceterum si aliqua predictanim civitatum videlicet Hamme[n’burgensis‘  sen Lubi- 
censis, quod numquam concedat dominus Deus, ea que prescripta sunt forsitan 
infringere presumeret aliqua in parte et hoc per nos de Hamme[n]burg*, quod 
absit, contingeret, 10 de nostro consilio, quos Lubicenses nobis denominaverint, 
Lubeke intrabunt non exituri, ante(|iiam idem exccssus vel in jure vel in amicicia 
retractetur; si eciam, quod absit, amici nostri de Lubeke vice versa delinquerent, 
10 de eorum consilio, quos nos denominaverimus, Hamme[n]burg* intrabunt non 
exituri, quin exccssus ille aut in jure aut in amicicia deponatur. »Si autem sic 
eveniret, quod tarnen non speramus, quod aliqua sepedictarum civitatum pro 
excessu aliquo, ut predictum est, commoueretur intrare, ad 14 dies postquam 
moniti fuerint, nt predictum est, debent intrare. Si vero aliquis denomiuatorum 
legitima necessitate ipsum impediente intrare non potuerit, alius de cousilio pro 
eo intrabit. Ad habundanciorem vero cautelam presens scriptum sigilli nostri 
appensione roboratum amicis nostris de Lubeke in sufficiens testimonium dedimusb 
et in signum. Datum in Hamme[n]burg*, anno Domini 1255, in crastino post 
festum beati Johannis baptiste.

485. Bischof Heinrich von Oesel und von der Wiele (Maritime) bestätigt allen 
Kaufleuten, da durch ihr Verdienst die Kirche in Livland und Estland 
errichtet worden, die alte Freiheit für die Seefahrt innerhalb seiner Diöcese, 
befreit sie daselbst vom Strandrecht, verordnet die Aufbewahrung der an die 
Küsten angeschivemmten schiffbrüchigen Güter für Jahr und Tag zur Aus
lieferung an den rechten Erben, wofür die das Gut bergenden entschädigt 
werden sollen, gestattet den K a u f leuten den llolzhieb an den Küsten und